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UDSKRIFT 

AF 

ØSTRE LANDSRETS DOMBOG 

____________ 

K E N D E L S E 

 

 

 

Afsagt den 3. juni 2015 af Østre Landsrets 10. afdeling 

(landsdommerne M. Stassen, Anne Thalbitzer og Heidi Bøgelund Hansen (kst.)). 

 

10. afd. nr. B-3147-14:               

Voga Ltd. 

(advokat Peter Lind Nielsen) 

mod 

1) Fritz Hansen A/S 

2) Louis Poulsen Lightning A/S 

3) Carl Hansen & Søn Møbelfabrik A/S 

4) Fredericia Furniture A/S 

5) Erik Jørgensen Møbelfabrik A/S 

(alle ved advokat Rasmus Vang) 

 

 

Kærende, Voga Ltd., har kæret Sø- og Handelsrettens kendelse af 12. november 2014 (A-

25-14) med endelig påstand om, at Sø- og Handelsrettens kendelse ophæves, og at de af 

Fritz Hansen A/S, Louis Poulsen Lightning A/S, Carl Hansen & Søn Møbelfabrik A/S, 

Fredericia Furniture A/S og Erik Jørgensen Møbelfabrik A/S for Sø- og Handelsrettens 

nedlagte forbudspåstande nægtes fremme.  

 

Voga Ltd. har endvidere påstået, at de indkærede skal betale sagsomkostninger til Voga 

Ltd. for begge retsinstanser. 
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De indkærede, Fritz Hansen A/S, Louis Poulsen Lightning A/S, Carl Hansen & Søn Mø-

belfabrik A/S, Fredericia Furniture A/S og Erik Jørgensen Møbelfabrik A/S, har nedlagt 

påstand om stadfæstelse. 

 

Supplerende oplysninger 

 

Der har også for landsretten været fremlagt en række eksempler på søgninger på google.dk 

ved brug af søgeord (Google AdWords) som f.eks. ”ægget”, ”Arne Jacobsen”, ”Børge Mo-

gensen” m.v. Blandt disse søgeresultater optræder der ikke reklamer fra voga.com.  

 

De indkærede har endvidere fremlagt skærmprints fra www.voga.com i tilknytning til et 

prøvekøb af lampen “Artichoke” foretaget den 21. november 2014. I forbindelse med kø-

bet skulle køberens danske adresse indtastes forud for valg af betalingskort, og såvel ordre 

som køberens adresse i Danmark fremgik herefter på køberens konto i Voga Ltd.’s system. 

I forbindelse med prøvekøbet modtog køberen efterfølgende en mail fra DSV Road Ltd. 

med overskriften “DSV VOGA.com Order SO100252 Delivery”.I mailen af 5. december 

2014 var anført blandt andet: 

 

“We are managing the warehousing operation for VOGA.com and hereby con-

firm that your order …. is now ready in our warehouse.  

 

DSV offers a number of services, among these are shipping. If you wish to 

have your order shipped to the address below then the cost will be £ 21.17 

(incl. VAT). You can order and for you shipping now by clicking DSV Road 

Ltd. 

… 

 

[køberens navn og adresse] 

 

If you want to collect from our warehouse or arrange shipping to another ad-

dress than the one listed above please reply to this mail.” 

 

Voga Ltd. har ligeledes fremlagt skærmprints fra www.voga.com i tilknytning til et prøve-

køb af “The Egg Chair” foretaget den 2. februar 2015. Det fremgår heraf, at køberen skal 

indtaste sin adresse under ”Billing Address”. 

 

I den efterfølgende mail af 3. februar 2015 fra DSV Road Ltd. i forbindelse med dette 

prøvekøb er anført: 

 

http://www.voga.com/
http://voga.com/
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“An Order from VOGA.com has arrived and is ready at our warehouse. 

Please give us a call on + 44 …. (UK number) quoting your order number …. 

to plan the next steps.” 

 

 

I en udateret erklæring fra Adyen, der håndterer Voga Ltd.’s kortbetalinger, er anført: 

 

“Address Verification System (AVS) is a security feature that verifies the bill-

ing address of the card holder. It does so by comparing the numeric portions of 

the card holder’s registered billling address (i.e. Street Number and Postal/zip 

Code) to those entered by the shopper. 

 

It is advised that the merchant pass Adyen the customer billing address details 

to help facilitate AVS in our Risk Management functionality.” 

 

 

I en erklæring af 15. januar 2015 fra DSV Road Ltd. er anført følgende: 

 

“DSV is a worldwide logistics company offering our customers a number of 

services, including transport and warehousing services. DSV has since 2012 

provided VOGA Ltd with shipment of goods from VOGA Ltd’s suppliers in 

the Far East to UK together with warehouse management of VOGA Ltd’s pro-

ducts in the DSV warehousing operation at Harwich, UK.  

 

As a part of the usual services that DSV offers, the services we offer VOGA 

Ltd include incoming receipt of goods from Far East, storage of goods, picking 

of the products and informing VOGA’s customers when their goods have come 

into the warehouse and are ready for collection from the warehouse. VOGA’s 

Danish customers may collect the goods from the warehouse or arrange for any 

carrier to collect the goods from the warehouse direct to the consignee. 

 

In respect of these services there is not any contact in place between VOGA 

and DSV regarding the handling of VOGA Ltd’s customer’s possible 

transportation from our warehouse, to Denmark.”   

 

 

Procedure 

 

Voga Ltd. har under kæremålet ikke gentaget synspunktet om, at der ikke er værneting i 

Danmark.  

 

Parterne har i øvrigt i det væsentlige gentaget deres anbringender for landsretten og har 

procederet i overensstemmelse hermed. 
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Voga Ltd. har nærmere anført blandt andet, at Voga Ltd.’s aktiviteter på nuværende tids-

punkt ikke har nogen form for tilknytningsmomenter til Danmark. Der foretages ikke mar-

kedsføring i danske medier, og Voga medvirker hverken direkte eller indirekte til levering 

af varer til Danmark. Det forhold, at kunderne i forbindelse med bestilling skal indtaste 

adresse er alene begrundet i, at det er et krav for at kunne modtage kreditkortbetaling.  

 

Fritz Hansen A/S, Louis Poulsen Lightning A/S, Carl Hansen & Søn Møbelfabrik A/S, 

Fredericia Furniture A/S og Erik Jørgensen Møbelfabrik A/S har nærmere anført blandt 

andet, at Voga Ltd. også efter Sø- og Handelsrettens kendelse af 12. november 2014 sælger 

og leverer kopiprodukter til Danmark i strid med rettighedsindehavernes ophavs- og vare-

mærkeretlige enerettigheder.  Voga Ltd. er således ved ethvert salg bekendt med, om varen 

bestilles af en kunde med adresse i Danmark, og Voga Ltd. leverer kundeinformationerne 

til DSV, som herefter leverer varerne til kunden i Danmark på vegne af Voga Ltd. 

 

 Landsrettens begrundelse og resultat 

 

Voga Ltd. udbød på tidspunktet for denne sags anlæg kopier af en række eksklusive danske 

designklassikere til salg på hjemmesiden www.voga.com, og som anført af Sø- og Han-

delsretten var hjemmesiden på flere punkter indrettet til at fremme salg til levering i Dan-

mark. Kunderne havde således mulighed for ved hjælp af en valutaomregner at få oplyst 

prisen i danske kroner, ligesom hjemmesiden indeholdt oplysninger om og reklamerede for 

levering til døren. Omkostningerne for leveringen blev betalt i forbindelse med købet af 

varen, og leveringen blev forestået af DSV Road Ltd., medmindre kunden frabad sig dette. 

Der blev endvidere reklameret for www.voga.com på en række danske hjemmesider.    

 

Efter sagens anlæg, herunder navnlig umiddelbart før og efter hovedforhandlingen i Sø- og 

Handelsretten, har Voga Ltd. foretaget en række ændringer af hjemmesiden og af procedu-

ren i forbindelse med salg og levering af Voga Ltd.’s produkter til danske kunder. Det må 

efter bevisførelsen endvidere lægges til grund, at der ikke aktuelt reklameres for 

www.voga.com på danske hjemmesider.  

 

Uanset disse ændringer sker der på hjemmesiden fortsat salg af de omhandlede produkter 

til danske kunder, og Voga Ltd. er fuldt bekendt hermed, idet kunden i forbindelse med 

købet skal indtaste sine adresseoplysninger. Voga Ltd. findes endvidere fortsat at stille en 

leveringsordning til rådighed for de kunder i Danmark, som selskabet har indgået en salgs-

http://www.voga.com/
http://www.voga.com/
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aftale med. Det kan i den forbindelse ikke tillægges betydning, at Voga Ltd. har overladt 

den samlede administration af sit varelager, herunder administration og effektuering af 

levering, til DSV Road Ltd., der i den sammenhæng optræder på vegne af Voga Ltd.  

 

Det er ubestridt, at de indkærede har ophavsrettighederne til de i bilag 1 anførte værker og 

rettighederne til de i bilag 2 anførte varemærker. Det er endvidere ubestridt, at Voga Ltd. 

på hjemmesiden udbyder og sælger kopier af de i bilag 1 anførte værker under angivelse af 

de i bilag 2 anførte varemærker.  

 

Voga Ltd. findes herefter at have krænket de indkæredes rettigheder i henhold til ophavs-

retsloven og varemærkeloven ved at have solgt og leveret kopier af de i bilag 1 anførte 

værker til danske kunder samt ved tidligere også at have reklameret for www.voga.com på 

danske hjemmesider. Disse krænkelserne er sket her i landet, og det tiltrædes derfor, at 

Voga Ltd.’s aktiviteter har en sådan tilknytning til Danmark, at dansk lovgivning finder 

anvendelse.   

 

Landsretten tiltræder endvidere, at betingelserne for at nedlægge forbud er opfyldt, herun-

der også betingelsen om, at et forbud må anses for nødvendiggjort, jf. retsplejelovens § 

413, nr. 2.  

 

Herefter, og da de nedlagte forbudspåstande findes at have den fornødne klarhed og at 

være tilstrækkeligt konkretiserede, tiltræder landsretten, at forbudspåstandene er taget til 

følge som sket. Landsretten bemærker i den forbindelse, at det ikke kan tillægges afgø-

rende betydning, at der ikke aktuelt reklameres for www.voga.com på danske hjemmesi-

der, og at Voga Ltd. har erklæret ikke ville genoptage reklameringen. Landsretten finder 

således, at det er sandsynliggjort, at det i lyset af Voga Ltd.’s hidtidige adfærd er nødven-

digt, at også de indkæredes påstand 6, der angår reklamering, tages til følge for at undgå en 

genoptagelse af de hidtidige aktiviteter.  

 

Landsretten tiltræder endvidere, at der ikke er tilstrækkelig anledning til at betinge et for-

bud af, at de indkærede stiller sikkerhed.  

 

Landsretten stadfæster herefter den af Sø- og Handelsretten afsagte kendelse.  

 

http://www.voga.com/
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Efter sagens udfald og omstændigheder skal Voga Ltd. betale kæremålsomkostninger for 

landsretten til de indkærede med 7.000 kr. til hver af de indkærede, i alt 35.000 kr.  

 

 

T h i  b e s t e m m e s: 

 

Sø- og Handelsrettens afgørelse stadfæstes. 

 

I kæremålsomkostninger skal Voga Ltd. inden 14 dage betale i alt 35.000 kr. til Fritz Han-

sen A/S, Louis Poulsen Lightning A/S, Carl Hansen & Søn Møbelfabrik A/S, Fredericia 

Furniture A/S og Erik Jørgensen Møbelfabrik A/S. 

 

 

 

(Sign.) 

___  ___  ___ 

Udskriftens rigtighed bekræftes. Østre Landsret, den 03-06-2015 

 

Karina Storm Jensen 

Specialist 
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